
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 37»
654036, г. Новокузнецк, ул. Варшавская, 2; @(3843) 72-31-69; e-mail: mou_sc-37@ mail.ru

ПРИКАЗ № ??

От « (?/ » 20<^г '

О создании отряда юных 
инспекторов движения (ЮИД)

В целях расширения форм работы с детьми по профилактике детского 
дорожно-транспортного травматизма, формирования у школьников активной
позиции в проведении работы по ПДД и БДД, профилактике ДДТТ 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать отряды юных инспекторов движения (ЮИД) в 2022-2023 учебном 
году из числа учащихся школы.

2. Назначить руководителями отрядов юных инспекторов движения (ЮИД): 
в 1 -4 классах Пятыгину Марину Сергеевну, учителя начальных классов;
в 5-11 классах Гребенюк Наталью Николаевну, учителя математики;

3. Утвердить список отряда юных инспекторов движения (ЮИД) на 2023-
2024 учебный год (Приложение №1)

4. Утвердить Положение о школьном отряде юных инспекторов движения 
(приложение № 2).

5. Утвердить план работы отряда ЮИД на 2023-2024учебный год 
(Приложение 3).

6. Руководителям отрядов юных инспекторов движения (ЮИД):
6.1. Составить календарно-тематическое планирование работы отряда 

юных инспекторов движения (ЮИД) согласно Положению о 
школьном отряде юных инспекторов движения.

6.2. Принять активное участие в общешкольных, районных акциях и 
мероприятиях по пропаганде правил дорожного движения.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
директора по БЖ Д.Н.Коцуконь

Директор МБОУ СОШ № 37 Л.Л.Апанаева

С приказом ознакомлены

М.С.Пятыгина

Н.Н.Гребенюк

Д.Н.Коцуконь

mail.ru

